



EJECUCION PRESUPUESTARIA INGRESOS (Sintetico - Consolidado)

Período: 01/05/2026 al 31/05/2026

CUENTA	CONCEPTO	PRESUPUESTADO	RECAUDADO ACUMULADO	PORCENTAJE RECAUDADO	
1	PT INGRESOS CORRIENTES	100.738.310.310,08	34.679.274.085,55	34,43	%
1.11	PT INGRESOS CORR.TRIBUTARIOS	92.876.542.491,77	31.244.304.992,26	33,64	%
1.11.01	PT TASAS MUNICIPALES	48.703.537.252,00	17.307.549.869,96	35,54	%
1.11.12	PT CONTRIBUCIONES POR MEJORAS	41.927.948,00	7.701.216,12	18,37	%
1.11.13	PT COPARTICIPACION	26.454.354.130,00	7.653.299.417,14	28,93	%
1.11.14	PT RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA	17.676.723.161,77	6.275.754.489,04	35,50	%
1.12	PT INGRESOS CORR. NO TRIBUTARIOS	4.668.276.868,43	1.724.013.181,36	36,93	%
1.12.21	PT DERECHOS DE USO	2.659.770.791,43	881.776.693,84	33,15	%
1.12.22	PT OTROS NO TRIBUTARIOS	267.628.015,00	121.027.500,12	45,22	%
1.12.23	PT MULTAS	1.740.878.062,00	721.208.987,40	41,43	%
1.13	PT VENTA DE BIENES Y SERVICIOS MUNICIPALES	1.601.581.368,00	546.522.463,51	34,12	%
1.13.36	PT VTA. DE SERVICIOS MUNICIPALES	1.601.581.368,00	545.908.823,51	34,09	%
1.13.37	PT VTA. DE BIENES MUNICIPALES	0,00	613.640,00	0,00	%
1.14	PT RENTAS DE LA PROPIEDAD MUNICIPAL	1.533.088.971,00	628.222.123,45	40,98	%
1.14.38	PT INTERESES OBTENIDOS	1.533.088.971,00	628.222.123,45	40,98	%
1.15	PT TRANSFERENCIAS CORRIENTES	58.820.610,88	536.211.324,97	911,60	%
1.15.42	PT TRANSF. CORR. DEL SECTOR PÚBLICO	27.154.247,95	536.211.324,97	1.974,69	%
1.15.43	PT TRANSF. CORR. DEL S. PRIVADO	31.666.362,93	0,00	0,00	%
2	PT INGRESOS DE CAPITAL	16.734.800,00	39.365.098,49	235,23	%
2.21	PT RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	%
2.21.51	PI VENTA DE TIERRAS Y TERRENOS	0,00	0,00	0,00	%
2.21.52	PI VENTA DE EDIFICIOS E INSTALACIONES	0,00	0,00	0,00	%
2.21.53	PI VTA. DE EQUIPOS Y MAQUINARIA	0,00	0,00	0,00	%
2.22	PT TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	%
2.22.61	PT TRANSF. DE CAP. DEL SECTOR PÚBLICO	0,00	0,00	0,00	%
2.22.62	PI TRANSF. DE CAP. DEL SECTOR PRIVADO	0,00	0,00	0,00	%
2.23	PT DISMIN. DE INVERSIÓN FINANCIERA	16.734.800,00	39.365.098,49	235,23	%
2.23.70	PI VENTA DE TÍT. Y PARTICIPACIONES	0,00	0,00	0,00	%
2.23.71	PT DISM. DE ACTIVOS FINANCIEROS	0,00	0,00	0,00	%
2.23.72	PT RECUPEROS DE PRÉSTAMOS	16.734.800,00	39.365.098,49	235,23	%
3	PT FUENTES FINANCIERAS	8.233.561.653,26	7.824.969.131,79	95,04	%
3.30	PT ENDEUDAMIENTO PUBLICO	3.003.726.033,26	0,00	0,00	%
3.30.80	PT EMISIÓN DE DEUDA PÚBLICA	0,00	0,00	0,00	%
3.30.81	PT OBTENCIÓN DE PRESTAMOS	3.003.726.033,26	0,00	0,00	%
3.30.82	PT INCREMENTO NETO DE PASIVOS	0,00	0,00	0,00	%
3.40	PT INCREMENTO DE PATRIMONIO	5.229.835.620,00	7.824.969.131,79	149,62	%
3.40.83	PT AUMENTO NETO DE DISPONIBILIDADES	5.229.835.620,00	7.824.969.131,79	149,62	%
Subtotal		108.988.606.763,34	42.543.608.315,83	39,03	%



EJECUCION PRESUPUESTARIA INGRESOS (Sintetico - Consolidado)

Período: 01/05/2026 al 31/05/2026

CUENTA	CONCEPTO		PRESUPUESTADO	RECAUDADO ACUMULADO	PORCENTAJE RECAUDADO	
9	OT	NO CLASIFICADOS	0,00	498.137.210,23	0,00	%
9.90	OT	CUENTAS DE ORDEN	0,00	498.137.210,23	0,00	%
9.90.99	OT	FONDOS DE TERCEROS	0,00	498.137.210,23	0,00	%
Subtotal			0,00	498.137.210,23	0,00	%
TOTALES			108.988.606.763,34	43.041.745.526,06	39,49	%